
 1 

 

 
Prot. n. 3711/A38 Barletta, 20/11/2017 

 
 
OGGETTO: Acquisto Lavagne Interattive Multimediali per la scuola primaria A04 Spese 

di investimento. CIG ZDC20D9F05 
Determina del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in 
economia. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTA la necessità di acquistare nuove lim per le classi di scuola primaria che  ne 
sono ancora sprovviste; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 25/01/2017, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

 e la disponibilità finanziaria in A04 Spese di investimento per l’acquisto di 
nuove LIM; 

VISTA la delibera del Consiglio di circolo n. 44 del 20/10/2017 con cui si  destinano i 
finanziamenti per l’acquisto di nuove LIM , in A04 Spese di investimento; 

VISTE le Convenzioni Consip attive; 

CONSIDERATO che l’ importo dell’affidamento in oggetto risulta compreso tra € 2.000,00 ed € 
40.000,00 e, pertanto, per l’acquisizione in economia della fornitura è 
applicabile la procedura comparativa delle offerte di almeno n. 3 operatori 
economici, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 

Art. 1 – Oggetto 

 



 2 

Per la fornitura dei beni e servizi in oggetto si procederà a richiesta di offerta (RdO) tramite 
ME.PA.. Per consentire un efficiente servizio di manutenzione e assistenza on site saranno invitati a 
partecipare tutti gli operatori con sede legale nelle province di Bari e Bat e abilitati alla categoria 
merceologica relativa alla fornitura in oggetto.  

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente dovrà essere quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 del D. Lgs n. 50/2016.  

Art. 3 – Importo 

 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1, è di € 3.350,82= 
(tremilatrecentocinquanta/82=) IVA esclusa. Qualora, nel corso dell'esecuzione del contratto, 
occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo 
aggiudicato, il Fornitore espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente 
contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

L’offerta economica non potrà comunque eccedere l’importo di spesa di € 4.088,00= 
(quattromilaottantotto/00), comprensivo dell’IVA. 

Art. 4  – Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 – Approvazione atti allegati 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nel disciplinare di gara, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 6 – Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento, la Prof.ssa Brigida Maria 
CAPORALE, Dirigente Scolastico dell’Istituto in epigrafe. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs.39/93) 
 


